

Warszawa, dnia 25 czerwca 2026 r.

*Dotyczy postępowania: Budowa magazynu energii Gdańsk II w miejscowości Gdańsk
(„Postępowanie”)*

Nr projektu: BESS-0063 Gdańsk

Zamawiający: Elektrownia PV 61 sp. z o.o.

Adres: ul. Puławska 2, 02-566 Warszawa,

NIP: 5213892278

Adres e-mail Zamawiającego (do składania ofert, zadawania pytań):

zamowieniabess@rpower.energy

Wykonawcy biorący udział w Postępowaniu

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ_1

Zamawiający, spółka pod firmą Elektrownia PV 61 sp. z o.o. informuje, iż do wyżej wymienionego Postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym, na podstawie Punktu 9.3 SWZ, Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami w zakładce „pytania i odpowiedzi” na stronie internetowej Postępowania: <https://rpower.energy/projekt/gdansk-ii/>

Pytanie 1:

Tytuł postępowania to: Budowa magazynu energii Gdańsk II, prosimy o zdefiniowanie określenia Budowa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że tytuł postępowania („Budowa magazynu energii Gdańsk II w miejscowości Gdańsk”) ma charakter wyłącznie identyfikacyjny i nie determinuje szczegółowego zakresu zamówienia. Zakres i przedmiot zamówienia należy każdorazowo

ustalać w oparciu o opis przedmiotu zamówienia oraz pozostałą dokumentację postępowania, w szczególności: Załącznik nr 1, Załącznik nr 2 oraz załącznik nr 3.

Pojęcie „Budowa” należy rozumieć zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz treścią dokumentacji postępowania, przy czym dla potrzeb niniejszego postępowania wiążący jest rzeczywisty zakres prac i usług opisany w dokumentach zamówienia, a nie samo brzmienie tytułu.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zmiana tytułu postępowania nie jest możliwa, ponieważ nazwa zadania w obecnym brzmieniu została już wskazana w umowie o dofinansowanie Projektu i musi pozostać z nią spójna.

Pytanie 2:

Punkt 7.1 SWZ, podpunkt A – Wykonawca dysponuje wiedzą i doświadczeniem. Czy dopuszczone jest przedstawienie referencji wystawionych na rzecz podmiotu należącego do tej samej grupy kapitałowej (jak w przypadku certyfikatów ISO, podpunkt B)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że warunek udziału w postępowaniu określony w pkt 7.1 lit. A SWZ, dotyczący posiadania odpowiedniej wiedzy i doświadczenia, ma charakter kluczowy i osobisty po stronie Wykonawcy.

W związku z tym Zamawiający nie dopuszcza potwierdzania spełnienia tego warunku za pomocą referencji wystawionych na rzecz innego podmiotu, w tym należącego do tej samej grupy kapitałowej. Warunek ten musi zostać spełniony i wykazany bezpośrednio przez Wykonawcę, zgodnie z treścią SWZ.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że odmienna regulacja została przewidziana wyłącznie w odniesieniu do certyfikatów ISO (pkt 7.1 lit. B SWZ), co stanowi świadomą decyzję Zamawiającego i nie znajduje zastosowania do warunku wiedzy i doświadczenia z pkt 7.1 lit. A SWZ.

Pytanie 3:

Prośba o informację czy umowy na dostarczenie BESS i LTSA będą podpisane w języku angielskim?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zarówno negocjacje, jak i umowy na dostarczenie BESS oraz LTSA będą prowadzone i zawierane w języku angielskim. Po zakończeniu negocjacji, umowa BESS zostanie przetłumaczona dodatkowo na język polski w celach rozliczenia Projektu.

Pytanie 4:

W załączniku z pytaniami i odpowiedziami jest mowa o Załączniku 5a (wycinek poniżej) o nazwie „Formularz gwarantowanych parametrów technicznych”, jednak w żadnym z udostępnionych plików nie możemy znaleźć takiego dokumentu. Czy jest on dodany do udostępnionego dokumentu?

Za obowiązujące należy przyjąć parametry gwarantowane dotyczące sprawności jednokrotnego cyklu (RTE), zarówno z uwzględnieniem, jak i bez uwzględnienia potrzeb własnych (AUX), określone w Załączniku 5a – Formularz gwarantowanych parametrów technicznych.

Weryfikacja spełnienia wymagań w zakresie sprawności systemu będzie prowadzona wyłącznie w oparciu o parametry i kryteria wskazane w Załączniku 5a. Za obowiązujące należy przyjąć parametry gwarantowane dotyczące sprawności jednokrotnego cyklu RTE z uwzględnieniem zużycia energii przez urządzenia pomocnicze (incl. AUX), mierzonej w punkcie POC HV przy temperaturze 25°C, określone w Załączniku 5a – Formularz gwarantowanych parametrów technicznych.

Weryfikacja spełnienia wymagań w zakresie sprawności systemu będzie prowadzona wyłącznie w oparciu o parametry i kryteria wskazane w Załączniku 5a.

Odpowiedź:

Informujemy, iż załącznik 5a został opublikowany na stronie Postępowania <https://rpower.energy/projekt/gdansk-ii/> pod załącznikiem nr 5 i ma nazwę:

Formularz gwarantowanych parametrów technicznych i handlowych – wzór

Zamawiający udostępnia edytowalną wersję załącznika nr 5a

Udzielone powyżej odpowiedzi na pytania wykonawców mają charakter wyjaśniający i nie powodują zmiany terminów przewidzianych w Postępowaniu.